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Cursus Hartfalen (voor eerstelijns fysiotherapeuten) nr. 1802421
Hotel de Bilderberg te Oosterbeek

Vrijdag 14 september 2018

09.30 uur

10.00 uur

10.15 uur

11.15 uur

11.30 uur

12.30 uur

13.30 uur

14.45 uur

15.00 uur

16.00 uur

17.00 uur

Ontvangst met koffie en thee

Opening

mw. M.Buruma, fysiotherapeut/ cursusleider/ cursuscodrdinator, Nederlands
Paramedisch instituut

drs. M.W.A. Jongert, cursusleider/ inspanningsfysioloog, directeur Nederlands
Paramedisch instituut

Inspanningsfysiologische aspecten bij hartpatiénten
drs. M.W.A. Jongert

Koffie en thee

Vervolg Inspanningsfysiologische aspecten bij hartpatiénten
Lunch

Anatomie, pathofysiologie, interventies en medicatie bij coronaire
aandoeningen

E.C. de Melker, cardioloog OLVG locatie West te Amsterdam

Koffie en thee

Vervolg anatomie, pathofysiologie, interventies en medicatie bij coronaire
aandoeningen

Wat te doen bij cardiale klachten van de patiént en bij calamiteiten?
mw. E.B. Avezaat, fysiotherapeut en codrdinator Hartrevalidatie, OLVG
locatie West te Amsterdam

E.C. de Melker, cardioloog

Sluiting



Vrijdag 12 oktober 2018

09.30 uur Ontvangst met koffie en thee

10.00 uur Opening
mw. M. Buruma, fysiotherapeut/ cursusleider/ cursuscoordinator, Nederlands
Paramedisch instituut

10.15 uur Pathologie en pathofysiologie van chronisch hartfalen
mw. dr. J. Schroeder- Tanka, cardioloog OLVG locatie West te Amsterdam

11.30 uur Koffie en thee

11.45 uur Vervolg pathologie en pathofysiologie van chronisch hartfalen
13.00 uur Lunch

14.15 uur De rol van de hartfalenverpleegkundige bij chronisch hartfalen

mw.M. Scholten, VSio, hartfalenverpleegkundige
15.15 uur Koffie en thee

15.30 uur Inspanningsfysiologische uitgangspunten bij chronisch hartfalen
drs. M.W.A. Jongert, inspanningsfysioloog

17.00 uur Diner

18.15 uur Vervolg inspanningsfysiologische uitgangspunten bij chronisch hartfalen
19.45 uur Koffie en thee

20.00 uur De fysiotherapeutische begeleiding van de hartfalen patiént

mw. E.B. Avezaat

21.00 uur Sluiting



Zaterdag 13 oktober 2018

09.00 uur

09.30 uur

10.30 uur

10.45 uur

12.00 uur

13.00 uur

14.00 uur

14.15 uur

15.15 uur

15.30 uur

Ontvangst met koffie en thee

Vervolg fysiotherapeutische begeleiding van de hartfalen patiént
mw. E.B. Avezaat

Koffie en thee

(Video)-casuistiek hartfalen reactivatie in de eerstelijn

mw. E.B. Avezaat

M. van der Veen fysiotherapeut Hartrevalidatie Nij Smellinghe te Drachten
Lunch

Vervolg (video)-casuistiek hartfalen reactivatie in de eerstelijn

Koffie en thee

Vertaling reactivatie naar ADL-activiteiten

mw. E. Avezaat

M. van der Veen

Evaluatie en afsluiting

Sluiting

Wijzigingen voorbehouden



